
 
МБОУ «Ковылкинская средняя общеобразовательная  

Приказ  
 27 января 2016 года                                                            №5 
 
О введении карантина 
 
 
Во исполнение Постановления главного государственного санитарного врача по 
Республике Мордовия от 24.09.2015 года № 03\7595-03-106-14 «О мероприятиях по 
профилактике гриппа и ОРВИ  в эпидсезоне 2016 года» 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1.  Приостановить  посещение школы  детьми 1-11  классов на срок 7 дней, с 28 января  по 
03  февраля 2016 года. Основание: отсутствие по болезни 44% детей . 
.  
 
2. Провести тщательную дезинфекцию   классных комнат, коридоров и подсобных 
помещений.  
 
3. Классным руководителям уведомить родителей учащихся о закрытии школы на 
карантин и провести соответствующий инструктаж с учащимися. 
 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа  возлагаю на заместителя директора по 
УВР  Кабенкову В.Н.  
 
 
Директор школы                                       Е.В.Фролова. 
 
С приказом ознакомлены: 

 
 
 


